
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 22/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INNOVAZIONE 15 settembre 2011, n. 27
 
PO FESR 2007 - 2013. Asse III. Linea di Intervento 3.4 Azione 3.4.2 “Interventi per il riuso sociale dei
beni confiscati alla mafia” - Avviso Pubblico “Libera il Bene” - Approvazione elenco definitivo dei progetti
ammessi a finanziamento ed elenco definitivo dei progetti non ammissibili - seguito della A.D. n. 39/2010
(BURP n. 121/2010), A.D. n. 58/2010 (BURP n. 184/2010), A.D. n. 1/2011 (BURP n. 19/2011) e A.D.
19/2011 (BURP n. 103/2011).
 
 
 
 Il giorno 15 settembre 2011, in Bari
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti:
• gli artt. 4,5 e 6 della L. R. 4 febbraio 1997 n. 7;
• la DGR n. 3261 del 28 luglio1998;
• gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30 marzo 2001;
• il DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008, con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi - Uffici;
• la DGR n. 1444 del 30 luglio 2008 con cui sono stati nominati i Direttori di Area;
• la DGR n. 1351 del 28 luglio 2009, con cui è stata definita la nuova organizzazione delle Aree di
Coordinamento in attuazione del modello Gaia prevedendo, tra gli altri, il Servizio Innovazione;
• il DPGR n. 772 del 5 luglio 2010, con cui il Servizio Innovazione è stato ricollocato presso l’Area
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;
• la DGR n. 1992 del 20 settembre 2010 con cui si è provveduto alla nomina ad interim del responsabile
del Servizio Innovazione;
• il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20 novembre 2007;
• la DGR n. 1401 del 4 agosto 2009 PO FERS 2007-2013 con la quale la Regione ha approvato il Piano
Pluriennale di Attuazione (PPA) - Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e
l’attrattività territoriale” (BURP n. 135 del 31/08/2009);
• la DGR n. 92 del 26 gennaio 2011 con la quale si nomina il nuovo responsabile dell’Autorità di
Gestione (BURP n. 19 del 3/02/2011);
• la Determinazione del Dirigente del Servizio Innovazione n. 19 del 23 giugno 2011 (BURP n. 130 del
30 giugno 2011) di “Approvazione elenco provvisorio dei progetti ammessi a finanziamento ed elenco
dei progetti non ammissibili - seguito della A.D. n. 39/2010 (BURP n. 121/2010), A.D. n. 58/2010 (BURP

1



n. 184/2010) e A.D. n. 1/2011 (BURP n. 19/2011);
 
 Considerato che:
• che i soggetti interessati hanno venti giorni di tempo, dalla pubblicazione dell’A.D. sul BURP nonché
sul sito della Regione
 www.regione.puglia.it, per presentare eventuali osservazioni e motivate opposizioni, al Responsabile
della Linea di Intervento 3.4;
• la Determinazione di che trattasi è stata pubblicata sia sul BURP n. 130 del 30 giugno 2011 sia sul sito
della Regione, nonché sul sito Sistema Puglia www.sistema.puglia.it;
 
 Preso atto che:
• nel corso dei 20 giorni, dalla pubblicazione della Determinazione di approvazione dell’elenco
provvisorio, non sono pervenute osservazioni e/o motivate opposizioni da parte dei soggetti interessati;
 
 Vista e condivisa la relazione (Rel n. 3 del 12/09/2011), a cura del funzionario competente, agli atti
dell’ufficio, nel relativo fascicolo con la quale a seguito di tale istruttoria,
 
 Si ritiene di:
• approvare, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico “Libera il Bene”, l’elenco definitivo delle proposte
progettuali, “ammissibili a finanziamento”, presentate dai Comuni di Mesagne, Cassano Murge e
Putignano, che hanno raggiunto/superato il punteggio di 70/100 come meglio specificato nella Tabella
successiva
• approvare, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico “Libera il Bene”, l’elenco definitivo delle proposte
progettuali, “non ammissibili a finanziamento”, presentate dai Comuni di San Pietro Vernotico e Cellino
San Marco, che non hanno raggiunto il punteggio minimo di 70/100, come meglio specificato nella
Tabella successiva
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

2



 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo e qualitativo di spesa rispetto a
quelli già autorizzati con A.D. n. 48 del 20.10.2009 a valere sulle disponibilità del Cap. di spesa
1153040.
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato
 
• di approvare l’elenco definitivo delle proposte progettuali, “ammissibili a finanziamento”, pervenute dai
Comuni di Mesagne, Putignano e Cassano Murge, a valere sull’Azione 3.4.2 - Linea 3.4 del PO FESR
2007-2013, che hanno raggiunto/superato il punteggio di 70/100 come riportato, di seguito, nella Tabella
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• approvare, ai sensi del già citato art. 11 dell’Avviso Pubblico “Libera il Bene”, l’elenco definitivo delle
proposte progettuali, “non ammissibili a finanziamento”, pervenute dai Comuni di San Pietro Vernotico e
Cellino San Marco, che non hanno raggiunto il punteggio minimo di 70/100, come riportato, di seguito,
nella Tabella B
• di provvedere, con successivi provvedimenti, alla convocazione dei Comuni di Mesagne, Putignano e
Cassano Murge, per la sottoscrizione del disciplinare regolante i rapporti con la Regione, ai fini
dell’attuazione dell’intervento oggetto del finanziamento;
 
• di notificare il presente atto:
- all’AdG del PO FESR 2007-2013,
- al Responsabile dell’Asse III, PO FESR 2007-2013,
- al Direttore Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione
- ai Comuni beneficiari del finanziamento e ai Comuni non ammessi a finanziamento.
 
 Il presente provvedimento, composto da 5 facciate e redatto in un unico esemplare:
 

3



„ è immediatamente esecutivo;
 
„ sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
„ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alle politiche giovanili, Cittadinanza Sociale e Attuazione del Programma;
 
„ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Responsabile del Servizio
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

4


